



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD  
DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

2023 | 450° Aniversario de la Fundación de Santa Fe de la Vera Cruz  
40° Aniversario de la Restauración de la Democracia.

DECRETO D.M.M. - SEC. DE INFRAESTRUCTURA Y G. HÍDRICA - AÑO 2023 - N°

00236

**ANEXO**

| OBRA: "PUESTA EN VALOR PLAZA LAS BANDERAS" |                                                                                                                                    |        |    |                 |                 |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------------|-----------------|
|                                            |                                                                                                                                    |        |    | Precio Unitario | Precio Total    |
| 9.1                                        | Provisión y colocación de columna recta de 3,6 m. de altura total.                                                                 | unidad | -3 | \$ 78,820.65    | -\$ 236,461.95  |
| 9.3                                        | Provisión, colocación y conexión de farola tipo globo y luminaria led.                                                             | unidad | -4 | \$ 43,639.76    | -\$ 174,559.04  |
| 9.4                                        | Provisión, colocación y conexión de jabalina.                                                                                      | unidad | -4 | \$ 8,464.80     | -\$ 33,859.20   |
| 9.5                                        | Provisión, colocación y conexión de caja de derivación tipo estanca.                                                               | unidad | -4 | \$ 7,237.25     | -\$ 28,949.00   |
| 9.13                                       | Retiro y desmonte de columnas con artefactos y proyectores existentes.                                                             | unidad | -4 | \$ 20,274.61    | -\$ 81,098.44   |
|                                            |                                                                                                                                    |        |    |                 | -\$ 554,927.63  |
|                                            |                                                                                                                                    |        |    | Precio Unitario | Precio Total    |
| 9.14                                       | READECUACIÓN DE COLUMNAS DE ILUMINACIÓN PRINCIPALES. INCLUYE PROVISIÓN, COLOCACIÓN Y CONEXIONADO DE ARTEFACTOS DE TECNOLOGÍA A LED | unidad | 4  | \$ 347,434.74   | \$ 1,389,738.96 |
|                                            |                                                                                                                                    |        |    |                 | \$ 834,811.33   |
|                                            | MONTO CONTRATO ORIGINAL                                                                                                            |        |    |                 | \$ 834,811.33   |
|                                            | MONTO CONTRATO ACTUAL                                                                                                              |        |    |                 | \$ 1,389,738.96 |